
令和３年２月３日 

斑鳩中学校保護者の皆さまへ 

斑鳩町教育委員会 

教育長 山本 雅章 
 

斑鳩中学校 

校長  清水 敬史 

 

令和３年度奈良県立高等学校入学者選抜の実施に伴う 

斑鳩中学校の臨時休業の可能性について（お知らせ） 

 

 厳冬の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、平素は、本校教育に深い理解とご協力・ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和３年度奈良県立高等学校入学者選抜が実施されるにあたり、受検対象生徒が選

抜実施日の２週間前から前日までの間に、新型コロナウイルス感染症に係る「濃厚接触者」、

若しくはその他の「接触者」と特定された場合（ＰＣＲ検査において陽性が判明した場合を

除く）は、当該生徒は自身が通う中学校において受検することが、奈良県教育委員会で決定

されました。 

 このことから、本校の受検対象生徒が、濃厚接触（若しくはその他の接触者）に特定され、

「本校を当該生徒の受検会場とする」ことが決定されました場合は、下記の期日を「臨時休

業」といたしますので、あらかじめお知らせいたします。 

 なお、「臨時休業」が決定されました場合には、Ｐメール及び本校のホームページによりお

知らせいたします。また、状況によりましては、急な休業決定なども想定されますことから、

「臨時休業」の有無につきまして、下記の日程の前夜または当日の朝に、本校のホームペー

ジを必ずご確認いただき、登校に混乱をきたすことのないようご協力をお願いいたします。 

 保護者の皆さまには、大変ご迷惑をおかけいたしますが、コロナ禍で受検する子どもたち

にとって、緊張と不安の中での入学者選抜となりますことから混乱を避けるため、なにとぞ

ご理解・ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

  【 奈良県立高等学校入学者選抜日程 】 
 

    ＜特色選抜＞ 令和３年２月１８日（木）（受検生徒以外の３年生は家庭学習） 

令和３年２月１９日（金） 

      ※ ２月４日（木）以降に濃厚接触者（若しくはその他の接触者）が発生した場

合、斑鳩中学校が受検会場になるため｛臨時休業｝となります。 
 

    ＜一般選抜＞ 令和３年３月１１日（木）（受検生徒以外の３年生は家庭学習） 

           ※ ２月 25 日（木）以降に濃厚接触者（若しくはその他の接触者）が発生した

場合、斑鳩中学校が受検会場になるため｛臨時休業｝となります。 


